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Roger Mogert och Yvonne Fernell-Ingelström 

 

§ 10 

Granskningsrapport om barn- och ungdomsboende enligt LSS 9 § 8 

Dnr 3.6-0371/2011 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner funktionshinderinspektörernas rapport. 

 

2. Socialnämnden delger samtliga stadsdelsnämnder föreliggande rapport. 

 

Ärendet 

Granskningen av barn- och ungdomsboenden har ett tydligt brukarperspektiv och 

utgår från Socialstyrelsens fem kvalitetsområden. Granskningens resultat presente-

ras enligt nivåerna, låg, medel och hög inom respektive område.  

 

De 39 barn/ungdomar som inspektörerna mött vid 14 verksamheter får överlag ett 

gott bemötande. Alla verksamheter uppnår medel och hög nivå inom kvalitetsom-

rådet kunskapsbaserade och effektivt utförda men kan utvecklas vidare bl.a. ge-

nom krav på yrkeskompetens och kompetensutveckling. Rutiner som gäller an-

mälningar om missförhållanden och lex Sarah samt regelbundna brandsäkerhets-

utbildningar är angelägna utvecklingsområden. Storlek på boendet, personalens 

arbetssätt samt yttre och inre miljö är samverkande faktorer för att skapa hemlika 

förhållanden, vilket kan anses råda vid cirka hälften av de granskade verksamhe-

terna. Inom myndighetsutövningen har totalt 21 ärenden granskats i fyra stads-

delsnämnder. Ett led i att beakta barnets bästa är att systematisera former för ut-

redning och uppföljning av insatsen. En av stadsförvaltningarna arbetar systema-

tiskt för att tillvara barnets åsikter. I övrigt behöver metoder för detta utvecklas.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 23 september 

2011. 

 

Förslag till beslut 
Tjänstgörande ordföranden Roger Mogert (S) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till 

beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Tjänstgörande ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och tjänstgörande ersättaren 

Jackie Nylander (V) lämnade följande särskilda uttalande. 

 



SID 2 (2) 

 

 

 

 

 
 

  

Inspektörerna som har granskat stadens barn- och ungdomsboenden har i rappor-

ten kommit fram till bland annat att det förekommer personal som saknar adekvat 

utbildning i samtliga verksamheter. Tydliga kompetenskrav utom för chefsbefatt-

ningar inom området saknas. Det förekommer väldigt mycket timvikariat och hög 

personalomsättning. Flera av dessa faktorer påverkar barnen negativt. Vi gör be-

dömningen att om man vill satsa på dessa boende så att barnen får det stöd som de 

har rätt till så måste man satsa på personalen. Det handlar om att rekrytera utbildad 

personal, satsa på fortbildning, goda anställningsvillkor, minimera timanställning-

ar och satsa på trygga anställningar. Genom att skapa attraktiva och trygga arbets-

platser behåller man också sin personal längre, vilket är det bästa för barnen.  

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Funktionshinderinspektörernas rapport ger en god övergripande bild av kvaliteter 

och förbättringsområden (eller brister) på de undersökta barn- och ungdomsboen-

dena och i stadsdelsförvaltningarnas myndighetsutövning. Den kan förhoppnings-

vis vara till nytta både för att utveckla och ställa krav på verksamheterna och som 

underlag för föräldrar och biståndsbedömare som ska välja rätt boende för enskil-

da barn och ungdomar. 

 

Vi efterlyser en samlad uppföljning efter en viss tid, t.ex. ett år, av vilka åtgärder 

som har vidtagits p.g.a. rapporten. 

 

Vid protokollet 

 

 

 

Lisbeth Westerlund 

sekreterare 

 


